3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
От 08.08.2022 года №30
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	6.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	7.
	Начальник отдела

 муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	9.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	10.
	Главный специалист пресс-службы администрации города Кузнецка
	Волкова Екатерина Валерьевна

	11.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Евдокимов Андрей Николаевич

	12.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	13.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	14.
	Начальник управление образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	15.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	Главный специалист отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Артемова Татьяна Николаевна

	18.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	19.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	20.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	21.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	22.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	23.
	ООО «ЦКС»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	24.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	25.
	МКП «Теплосеть»
	Тарасов Анатолий Михайлович

	26.
	МУП «Водоканал»
	Книжников Олег Юрьевич

	27.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	28.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	29.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	30.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	31.
	ООО «Центр коммунальных платежей»

	Шакурский Александр Михайлович

	32.
	МБУ Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка
	Шигаев Павел Сергеевич

	33.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Потапов Антон Юрьевич

	34.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	35.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	36.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Оперативно размещать в соцсетях, на сайте администрации информацию об аварийных отключениях и сроках ликвидации аварийных ситуаций.
	постоянно
	Книжников О.Ю.

Шигаев П.С.

Волкова Е.В.

	2.
	Организовать работу по восстановлению работы светофора на перекрестке ул.Кирова и ул.Гражданской.
	08.08.2022
	Калинкин С.П.

	3.
	Проверить д.26 по ул.Московской.
	12.08.2022
	Шабакаев Р.И.

	4.
	Принять меры по ликвидации провалов дорожного покрытия на перекрестке ул.Орджоникидзе и ул.Гражданской и по ул. Минской в районе д/с №37.
	12.08.2022
	Шабакаев Р.И.

	5.
	Организовать качественное выполнение работ по благоустройству.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.

Усманов Н.Ш.

Салдаев И.Н.

	6.
	Решить вопрос по благоустройству территории вокруг киосков, расположенных около д.127 по ул. Белинского.
	19.08.2022
	Шабакаев Р.И.

	7.
	Организовать работу асфальтового завода в выходные дни.
	01.10.2022
	Салдаев И.Н.

	8.
	Откорректировать смету по ремонту дороги по  ул.Свердлова.
	19.08.2022
	Николаев А.Н.

	9.
	Принять меры по благоустройству ул.Гагарина.
	19.08.2022
	Усманов Н.Ш.

	10.

	Взять на контроль семьи граждан, заключивших контракт на оказание помощи ДНР и ЛНР.

	Малкин И.А.

Борисова Л.А.

Мажаева И.А.

Климов А.К.

	11.
	Провести проверку организации проката электросамокатов на территории города Кузнецка.
	12.08.2022
	Шабакаев Р.И.
Соколов Б.А.

Бахтуева Е.Н.

Садовников П.Г.

	12.
	Подготовить аналитическую справку по работе с должниками за ЖКУ.
	12.08.2022
	Шакурский А.М.
Белова Н.И.

	13.
	Взять на контроль вопрос работы с должниками за ЖКУ.
	постоянно
	Салмин А.А.

	14.
	Активизировать работу с ТСЖ по подготовке к отопительному периоду.
	01.10.2022
	Салмин А.А.
Дильман В.Б.

	15.
	Доложить на оперативном совещании 15.08.2022 о проблемах и задачах по выдаче карты «Забота».
	15.08.2022
	Малкин И.А.

	16.
	Собрать коммерческие предложения на снос объекта по ул.Чаапаева.
	19.08.2022
	Калинкин С.П.

	17.
	Организовать сбор гуманитарной помощи украинским школьникам.
	19.08.2022
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	18.
	Разместить в СМИ информацию о мероприятиях, посвященных Дню физкультурника.
	11.08.2022
	Евдокимов А.Н.
Волкова Е.В.

	19.
	Взаимодействовать с полицией в части охраны общественного порядка при проведении мероприятий, посвященных Дню физкультурника.
	12.08.2022
	Соколов Б.А.

	20.
	Принять меры по благоустройству центральной площади.
	01.09.2022
	Шабакаев Р.И.

	21.
	Поставить лавочки около шкафа с книгами у центра диагностики по ул.Стекловской.
	19.08.2022
	Калинкин С.П.

Глава администрации города Кузнецка                                      С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В., 8(84157)3-39-35
3